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[Miljøministeren] 

det alle mulige steder. Vi lever op til miljølo- 
vens krav om decibel, og så skal man også gøre 
det i ældre byggeri. Jeg vil ikke være den, der 
er med til at ændre noget på dette. Så må hr. 
Ole Donner sende sit spørgsmål skriftligt til 
miljøministeren med angivelse af den nøjagti- 
ge sag og bede om at få et direkte svar, når det 
er et så specifikt spørgsmål som her. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgeti- 
den var dermed til ende. 

Skriftligt besvarede spørgsmål: 

Formanden: 
Fra de pågældende ministre er modtaget 

skriftlige svar på spørgsmål stillet af følgende 
medlemmer af Folketinget: 

Behnke, Tom (FP): spm. nr. S 127 
Christensen, Køpke (FP): spm. nr. S 136-138 
Donner, Ole (FP): spm. nr. S 146 og 147 
Dyrlund, Poul Erik (S): spm. nr. S 124-126 
Espersen, Ole (S): spm. nr. S 121 
Hansen, Birthe (SF): spm. nr. S 139 
Hækkerup, Lise (S): spm. nr. S 134 
Jensen, Svend Aage (CD): spm. nr. S 117 
Just, Annette (FP): spm. nr. S 88 
Kjærsgaard, Pia (FP): spm. nr. S 123 og 148 
Nødgaard, Poul (FP): spm. nr. S 131 og 132. 

Spm. nr. S 127 

Til justitsministeren (10/11 92) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Vil ministeren fremskaffe en oversigt over 

de lande, hvis statsborgere er fritaget for krav 
om indrejsevisum ved indrejse i Tyskland, 
samt en tilsvarende for Danmark?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet skal ses på baggrund af den ak- 
tuelle debat om indførelse af visum for visse 
lande og stilles for at belyse forskelle og lighe- 
der mellem Danmark og Tyskland på området. 

Svar (19/11 92): 

Justitsministeren (Engell): 
Justitsministeriet har gennem Udenrigsmini- 

steriet indhentet en liste over, hvilke landes 
statsborgere der er fritaget for visumpligt ved 
indrejse i Tyskland. 

Justitsministeriet har endvidere udfærdiget 
en oversigt over, hvilke landes statsborgere der 
er fritaget for visumpligt ved indrejse i Dan- 
mark. 

Disse lister er under hensyn til deres omfang 
tilstillet spørgeren direkte. 

Spm. nr. S 136 

Til undervisnings- og forskningsministeren 
(13/11 92) af: 

Køpke Christensen (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke initiativer mi- 

nisteren vil igangsætte på baggrund àf et kon- 
kret tilfælde af undervisning i en børnehave- 
klasse i en københavnsk kommuneskole, hvor 
en fremmedsproget vikar ikke kan tale 
dansk?« 

Begrundelse 

Forholdene på børnehaveklasseniveau på 
Hellig Kors Skole i København er under al kri- 
tik, når danske børn på førskoleniveau bliver 
undervist på et udenlandsk sprog. Man må 
trods alt fastholde, at danske skoler bør og skal 
undervise med henblik på, at eleverne skal 
vokse op i det danske samfund som en integre- 
ret del af helheden. Derfor er det naturligvis 
fuldstændig uholdbart, at børn i førskolealde- 
ren og dermed i livets mest betydningsfulde 
indlæringsfase ikke får udviklet de sproglige 
kundskaber i dansk i en stor del af dagens ti- 
mer. Disse timer udgør for det meste langt den 
største del af barnets vågne og oftest mest op- 
mærksomme periode. 

I den konkrete sag har der fundet en korre- 
spondance sted mellem spørgeren, som har 
modtaget en henvendelse fra et forældrepar, 
og undervisningsministeren. 

Svar (20/11 92): 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Selvfølgelig er undervisningssproget i folke- 
skolen dansk. 

I anledning af den konkrete sag, som hr. Jan 
Køpke Christensen henviser til, har jeg rettet 
henvendelse til Skoledirektoratet i Køben- 
havn, som har oplyst, at man til de to børneha- 
veklasser på Hellig Kors Skole har knyttet en 
fremmedsproget børnehaveklasseassistent, der 


